Area primū sciendū q̄ mendaciū est falsa
uocis enuntiatio cū intentō fallendi. Et
hec descriptio lumenit ex uerbis auḡ. in libro
conē mendaciū dicentis. Nemo dubitet eum
mentiri qui falsum enuntiat causa fallendi.
Quapropter enuntiatō nem falsi cū uoluntate
fallendi plaz manifestū est esse mendacium.
Sciendum ergo q̄ ad pfectam mendaciī rōe;
tria cōcurrūt scz q̄ id qd̄ enuntiat sit falsum
et q̄ sit uoluntas falsum enūtia andi. et itez
intentio fallendi. Tunc est falsitas materialiē
quia falso dicit̄. et formaliter ppter uolūtatez
falso dicendi. et effectue ppter uolūtatem
falsitatem imp̄mendi. Sed tñ ratio meudaciī
non sumitur a formalī falsitate. sed ex hoc. s.
q̄ aliquis habet uoluntatem falso enūtian-
di. Vñ & mendaciū noīatur ex eo q̄ otra mē-
tem dicit̄. Et ideo si quis falso enuntiet cre-
dens illud esse uerū est quidē falso materia
li. s; nō formalit̄. quia falsitas est p̄t intenti-
onē dicit̄. Vnde nō habet p̄ factam rōnem
mendaciī. Id em qd̄ fit p̄t intentō nem p̄ acci-
dens ē. Vñ non p̄t esse specifica dñia. Si ue-
ro formalit̄ aliquis falso dicat habet uoluntat-
em falso dicēdi. licet sit uerū id qd̄ dicit̄. in
quantū tñ huius actus est uoluntariō & mo-
ralis habet p̄ se falsitatē. & p̄ accidēs ueritez
Vñ ad specie mendaciī ptingit. Q; aut̄ aliquis
intendat falsitatē in opinione alterius cōstitu-
ere fallēdo ipm nō peinet ad spēm mendaciī.
s; ad q̄dam pfectiōnem ipius. Sicut & in re-
bus naturalib; aliquis spēm sortit̄ si formam
habeat. etiā si desit forme effectus. Sicut p̄t
in graui qd̄ uicenē sursum detinet ne defec-
dat hm exigentiā sue forme. Sic ergo patet q̄
mendaciū directe & formalit̄ opponit uir-
tutin eritatis.

Area sc̄m scilicet de spēbus mēdaciī. Sciē-
ndū q̄ mendaciū trīplicē diuidi potest.
Uno mō hm ipam mēdaciī rōnem que ē pro-
pria & p̄ se mendaciī diuisio. Et hm hoc men-
daciū in duo diuidi scz in mendaciū qd̄ tran-
scendit ueritatē in maius. qd̄ ptingit ad iactan-
tiā. & in mendaciū qd̄ desinit a ueritate ī mi-
nō. qd̄ ptingit ad yroniam. ut pat̄ p̄ phm. iiiii.
eth. hoc aut̄ p̄ se est ipius mendaciī diuisio. qd̄
mendaciū inquantū hm̄i opponit ueritati
ueritatis. ut dict̄ est. Veritas aut̄ equalitas q̄
dam est cui p̄ se opponit maius & minus.
Alio mō potest diuidi mendaciū inquantū ha-
bet rōnem culpe hm ea que aggrauat ul̄ dimi-
nuat culpā mendaciī ex p̄t finis intenti. Ag-
grauat aut̄ culpā mendaciū si aliquis p̄ mē-
daciū intendat alterius nocumentū. qd̄ uocat̄
mendaciū p̄niciōsum. Diminuit aut̄ culpa mē-
daciī si ordine ad aliquid bonū. uel delecta-
bile. & sic est mendaciū iocōsum. uel utile. &
sic est mendaciū officiōsum. siue quo intēdat̄
iuuamentū alterius uel remotio nocumēti. &
hm hoc diuidi mendaciū in tria p̄dē. Tertio
mō diuidi mendaciū uniuersalius hm ordi-
nem. siue ex hoc addat̄ aut̄ diminuat̄ ad cul-

pam mendaciū siue non. Et hm hoc ē diuisio
octo membrorum q̄ dicta est. In qua tria prima
quidē mēbra cōtinēt sub mēdaciō p̄niciō-
so. qd̄ quidē fit uel cōtra deū. & ad hoc per-
tinet primū mendaciū qd̄ ē in doctrina religiō.
Vel est cōtra hominē sine sola intentōne nocē-
di alicui. & sic est sc̄m mendaciū. quod scilicet
nulli p̄dest. & obest alicui. siue etiā mēdaciū
in documento unius utilitas alterius. & hoc
est tertius mendaciū. quod uni p̄dest & alteri
obest. Inter que primū ē grauiſſimū. qz semper
peccata cōtra deū sunt grauiora. ut sup̄ dictū
est. Secundū aut̄ est graui⁹ tertio qd̄ diminui-
tur ex intentōne utilitatis alterius. Post hec at
teria que supaddunt ad grauitatem mendaciū
culpe ponit quartū qd̄ haber ppriā quantita-
tem sine additōne uel diminutōne. & hoc est
mēdaciū qd̄ fit ex sola mentēdi libidine. qd̄
p̄cedit ex habitu. Vñ & phs. dicit̄. iiii. eth.
q̄ mendax eo q̄ talis ē hm habitū ipo mēda-
cio gaudet. Quatuor uero subsequētes modi
diminuit̄ de culpa mendaciū. Nam quīntum
est mendaciū iocōsum. qd̄ fit placēdi cupidita-
te. Alia aut̄ tria cōtinēt sub mēdaciō officiō-
so in quo intendit̄ quod ē alteri utile. uel quā-
cum ad res exteriores. & sic est sextū mendaciū
quod p̄dest alicui ad pecunia cōseruant̄
dam. Vel est utile corpī. & sic est septimū mē-
daciū quo impedit̄ mōrē hoīs. Vel ē utile etiā
ad honestatē uireutis. & hoc ē octauū mē-
daciū. in quo impedit̄ illicita pollutō corporalē.
Patet aut̄ q̄ quāto bonū intentū est meli⁹. tā-
to magis minuit̄ culpa mendaciī. & ideo si q̄s
diligenter cōsideret hm ordīnē p̄dictē enūtia-
tionis attendit̄ ordō grauitatis culpe in istis
mēdaciis. Nam bonū utile p̄fertur delectabili-
& uita corporis p̄fertur pecunie. honestas etiā
ip̄i corporali uite.

Area tertius scz utrū omne mendaciū sit
peccatum. Sciendū q̄ illud qd̄ hm se maluz
est ex gñē suo nullo mō potest eē bonū uel li-
citū. qz ad hoc q̄ aliquid sit bonū requiriē p̄
omniā recte cōcurrent. qz bonū causat̄ ex inte-
gra causa. malū aut̄ ex singularib; defectibus
ut dicit̄ dyouis̄. iiii. ca. de dī. no. Mendaciū
aut̄ est malum hm se. est em̄ actus sup̄ indebi-
tam materiā cadens. Cū em̄ uoces naturaliter
sine signa intellectuū. in naturale & indebi-
tum est q̄ aliquis ore ul̄ uoce significez quod
nō habet in mēte. Vñ phs. dicit̄. iiii. eth. q̄ mē-
daciū est p̄ se prauū & fugiendū. Vnde aut̄ est
bonū & laudabile. Vnde maiestum ē q̄ om-
ne mendaciū est peccatum. Sicut em̄ dicit̄. aug.
in libro contra mendaciū. Ideo dicit̄. eccl. vii.
Noli uelle mētiri omne mendaciū. Non ē er-
go aliqualiē estimandū in scriptura sacra. uel
aliqua scriptura canonica asseri quicqz falsuz
uel scriptores eorum falsum aliquid asseren-
do dixisse. qz tota p̄iret fidei certeudo que au-
ctoritati scripture sacre m̄nit̄. In hoc at̄ q̄ i
euāgelio & in aliis scripturis sacrī uerba uel
facta aliquoꝝ diuersimo de recitant̄. non est

mendacium. Vnde dicit Aug⁹. in libro de cō sensu euāgelistar̄. Nullo mō laborandū esse iudicat qui prudēt intelligit ipsas s̄nias eē ne cessarias agnoscēde ueritati. quibuslibz uerbis fuerint indicatae. Et ī hoc apparet sicut s̄b iungit ibidez nō debere nos arbitriari mentiri quēqz si plurib⁹ rem quā audierūt uel uiderūt reminiscētib⁹ res eadem nō eodez modo acqz eisdem uerbis fuerit indicata. Hoc etiam est sciendū q̄ in scriptura sacra. sicut aug⁹ dicit. iducunt aliquoꝝ gesta. q. exempla pfecte uirtutis. de quibus nō est estimandū eos fuisse mentitos. Si qua tñ in eoꝝ dicctis apparet que mendacia uideantur. Intelligēdū est ea figurat̄ & pphice dicta esse. Vñ aug⁹ dicit. in libro oītra mendaciū. Credendū est illos homines qui pphicis tempib⁹ digni auctoritate fuisse cōmemorantur. omnia que scripta sunt de illis pphice gesſisse atqz dixisse. Abraham tñ ut Aug⁹. dicit in questionib⁹ gen. dicens saram eē sorozem suā ueritatē uoluit celari. nō mendaciū dici. Soroz em̄ dicit. qz filia fratr̄ erat. Vñ & ip̄e abraham dicit. gen. xx. Vere soroz mea est filia patris mei & nō matris mee filia. qz sc̄ ex pte patris ei attigebat. Jacob uero mistice dixit se esse esau p̄mogenitū ysaac. quia uidelicet p̄mogenita illius de iure debebant ei. Vl̄us autē est hoc mō loquēdī p̄ spiriū pphice ad designandū misteriū. qz uidelicet iunior ppls. s. gentiliū substituendū erat ī locum p̄mogeniti sc̄ ī loco iudeoꝝ. Quidaz uero cōmendabat̄ ī sacra scripture nō p̄p̄ pfectam uirtutē. s̄ ppter q̄dam uirtutis idolum. qz sc̄ apparebat ī eis aliquis laudabilis affect⁹ ex quo mouebant ad quedā debita facienda. Et hoc mō Iudit laudat̄. nō quia mētita est holofernī. s̄ ppter affectū quē habuit ad salutē ppli. p̄rō qua p̄culis se exposuit. qz uis etiā dici possit q̄ uerba eius ueritatē habet s̄m aliquē misticū intellectū. Rursus aduerte q̄ ille qui aliqd p̄mittit si animū habeat facie di qd̄ p̄mittit nō mentit̄. qz non loquit̄ cōtra illud qd̄ gerit in mente. Si uero nō faciat qd̄ p̄misit. tunc uide infidelē agere p̄ hoc q̄ animū mutat. potest tñ excusari ex duobus. Vno mō si p̄misit id qd̄ est manifeste illicitū qz p̄mittendo peccauit. mutādo autē proposi- tum. bñ facit. Alio mō si sint mutate cōdicōes psonaz uel negoꝝ. Ut em̄ Seneca dicit in libro de bñficiis. Ad hoc q̄ teneat facere qd̄ p̄misit requiri p̄ omnia immutata p̄maneant. Alioquin nec fuit mendax p̄mittendo. qz p̄misit qd̄ habebat ī mente. sub intellectis debitis cōditionib⁹. nec etiā est infidelis nō implēdo qd̄ p̄misit. qz ceteræ cōditōnes non extant. Vñ & aplus non ē mentit̄ qui nō uit corin thū quo se ituz esse p̄miserat. ut dicit̄. ii. coꝝ i. & hoc ppter impedimenta que supuenerant. Item notandū q̄ mendaciū non solū habz ratōnem peccati ex damno quod ifert p̄ximo s̄ ex sua inordinatione ut dictū est. nō est autē licetū alicui illicta inordinatione uti ad impedit.

endum nocumentū uel damnū alioꝝ. si c̄ non licet alicui furari ut elemosinā faciat. nisi forte ī necessitatē articulo ī quo sunt omnia cō munia. iō nō est licetū mendaciū dicere ad hoc q̄ aliū a quoqz p̄culo corpali ul̄ spūali liberer. Vñ nō licet homini metiri ut unū libere uel p̄seruet ab hoīcidio & aliū a morte. uel ut uirginē a corruptōne. & aliū ab incestu p̄seruet. Licet tñ ueritatē occultare prudenē sub aliqua dissimulatōne. ut dicit Aug. ī libro cōtra mendaciū.

Quīca quartū sc̄ utrū omne mendaciū sit peccatū mortale. Sciendū q̄ peccatū mortale p̄p̄rie est qd̄ repugnat caritati p̄ quā anima uiuit deo cōiuncta ut dictū est. Potest aē mendaciū contrariari caritati tripliciter. Vno mō s̄m se. Alio modo s̄m finē intentum. Tertio mō p̄ accidēs. Secundū se quidē contrariaſ caritati ex ip̄a falsa significatōne. que quidē si sit circa res diuinās contrariaſ caritati. & ei cuius ueritatē aliquis tali mendacio occultat uel corrumpit. Vnde h̄mōi mendaciū non solum op̄ponit uirtuti ueritatis. s̄ etiā uirtuti fidei & religionis. & ideo hoc mendaciū ē grauissimū & mortale. Si uero falsa significatio sit circa aliquid cuius cognitio p̄tineat ad hoīs bonūs puta que p̄tinent ad pfectiōnem scientie & in formatōe. moꝝ uite. sic tale mendaciū inquātū ifert damnū false opinionis p̄xīo contrariaſ caritati quantū ad dilectōnem p̄xīi. Vnde ē peccatum mortale. Si uero sit falsa opinio ex mendacio generata circa aliqd de quo nō refe- rat utz sic uel aliter cognoscat̄. tūc ex tali mēdaciū nō damnifica p̄xīus. Sicut si aliqz fallat̄ ī aliquibus p̄ticularib⁹ cōtingentibus ad se nō p̄tinentib⁹. Vñ tale mendaciū s̄m se nō est p̄ctīm. rōne uero finis intentiū aliquod mendaciū contrariaſ caritati. puta quod dicit̄ ī iūriā dei. quod semp est p̄ctīm mortale. ut pos̄te religiōm contrarium. aut ī nocūtū p̄xi mi quantū ad psonā. diuitias. ul̄ famā. & hoc etiā est peccatū mortale. Ex sola autē intētōne peccati mortalis aliqz mortaliē peccat. Si uero finis intētus nō sit contrarius caritati. nec mendaciū s̄m hanc rōnem erit p̄ctīm mortale. Sicut apparet ī mendacio iocoſo. ī quo intendit̄ aliqz leuis delectatō. & ī mendaciū officioso ī quo intendit̄ etiā utilitas p̄xīi. Per accidēs autē que potest contrariari caritati rōne scandalū ul̄ cuiuscūqz damni cōsequētis. & sic erit etiā p̄ctīm mortale. dum sc̄ aliquis nō uere ppter scandalū publice mentiri.

DE PERIURIO.

DEmde considerandum est de piurio.

Circa quod cōsiderāda sunt duo. P̄cio

utz omne piuriū sit p̄ctīm mortale.

Secūdo que possunt nos mouere ad piurium detestandum.

Ouīca primū sciendū q̄ quia de rōne piurii est falsitas seu mendaciū. omne autē men- dacium est p̄ctīm ut dictū est. patet manifeste

periurii esse peccatum. Quid autem falsitas sit de ratione piurii declaratur sic. Actus enim morales ex fine spem sortiuntur. finis autem in iuramento est humani dicti confirmatio. cui confirmationi falsitas opponitur. & per hoc confirmatione aliquod dem quod ostendit firmetur esse verum. Unde falsitas directe evacuat finem iuramenti quod piurium dicitur. & propter hoc a falsitate principue specificatur pueritas iuramenti quod piurium dicitur. & ideo falsitas est de piurii ratione. Est autem scendum hinc Hieronimus. sup illud. Ieremie. iii. iurabis in ueritate. iudicio. et iustitia. quod quocumque istorum erum defuerit piurium est. non tamen eodem ordine. Sed primo & principaliter est per iurium quod deest ueritas in sermone rore iam dicta. Secundario autem cum deest iustitia. quod quicunque iurat aliquid illicitum ex hoc ipso falsitatem incurrat. quod obligatus est ad hoc quod strarum faciet. Tertio uero modo quod deest iudicium. quod cum indiscrette iurat ex hoc ipso piculo se committit falsitatem incurrendi. & sic patet piurium esse peccatum. per eo quod de ratione eius est falsitas. Item hoc idem patet ex eius propria ratione. quod iurare est testem deum in uocare. Quod autem aliquis deum inuocet testem falsitatis ad irreuerentiam eius pertinet quia per hoc dat intelligere ut per deum ueritatē nos cognoscatur. uel per falsitatem testificari uelit et iō piuriū est per se religioni strarum. cuius est deo reuerentiam exhibere. Ex hoc ulterius claret patet quod omne piuriū sit mortale. quia est illa quod de se sunt peccata uenialia uel etiā bona ex genere si in contemptu dei sunt peccata mortalia. multo magis quodquid est quod de sui ratione pertinet ad contemptum dei est peccatum mortale. piurium autem de sui ratione importat contemptum dei. ex hoc enim habet rationem culpe ut dictum est. quod ad irreuerentiam dei pertinet. Vnde manifestum est quod piurium ex suo genere est peccatum mortale. Vnde si quis etiā jocose piuret. sicut non evitat irreuerentiam sed quantu ad aliquid magis auget. ita non excusat a peccato mortali. sicut nec a contemptu dei. Si autem non aduertat non videatur habere intentionem iurandi. & ideo a crimine piurii aliquiter excusat.

Quia secundum sciendum quod crimen piurii ostendunt multa esse summopere detestandum. Primus est quia qui peierat. fur. raptor. & sacrilegus efficietur. Fur quidem & raptor. quod non enim sanctum dei ipso inuito & prohibente in testimonio falsitatis assumit. exo. xx. Non assumes nomen dei tuum inuianum. Sacrilegus uero quod res sacras inuadit. ut super eas per se suum faciat sicut nomine domini & corpus eius & altaria & reliquias sanctorum quod refugiunt alii peccatores et ipsi demones quibus sanctum & terrible non men ei. ad cuius inuocationem ipsi fugiunt ab obsecris. Leuit. xix. Non iurabis in nomine meo. Secundus est quod piurus homagium dyabolo facit & se cum manu propria dyabolo tradit. p. u.

vi. Defixisti apud extraneum manum tuam. Tertium est quod sigillum summi regis & pape falsificatur. & ideo excruciat. & sacrilegus est in perpetuum carcere detrudendus. quia nomine domini quod datum est in testimonio ueritatis assumit in testimonio falsitatis & confirmationem eius. ex. xiii. Violabat me ad populum meum propter pugilatum ordei. & fragmē panis metientes populo meo credenti mendacium. Et ysa. lii. Tota die nomine meum blasphematur. Quartus quod piurus quantum in se est deum inuoluit in malitia sua quia ipsum in testimonio falsitatis adducit. & ideo contra ipsum in iudicio testis erit. Mal. ii. Ego testis uelox maledicis & piuris. Quintus quod piurus excluditur a prectone diuinis nois in quod peccat. quia frustra muocat legis auxiliu qui committit in legem. Vnde piurus a deo protegi non mereatur. adiutorium enim nostrum in nomine domini. p. u. xviii. Turris fortissima nomine domini ad ipsum currat iustus & exaltabitur. Sextus est quod piurus repletus malis culpe & malis pene. Culpe quidem malis repletus. sicut dicitur. eccl. xxiii. Vir multum iurans repletus iniquitate. Et ibide. Non assuetus iuratori os tuum militi enim casus sunt in illa. uidelicet propter piuriū quod sepe subsequitur. De malis uero pene qui bus deus puniit sparsiter hoc per se dicitur. zech. v. Vidi uolumen uolans &c. & dixit dominus. Hec est maledictio quod egrediens super faciem omnis terre. Sequitur. quia omnis iurans ex hoc iudicabitur. &c. et uenit ad domum furis & ad domum iurantis in nomine meo mendacem & cōmorabatur in medio domus eius. & consumet ligna eius & lapides eius. Vnde piuri aliquando necantur a demone. aliquid quando uexantur. Sicut legitur in vita beati pancrati. Sicut refert. g. g. turo. quod si quis piurare uolens ad sepulchrum dicti sancti accedet uoluerit anteque cancellum. chozzi intrauerit. aut arreptus uexatur a demone. aut continuo cadens in pavimentum uitam perdit. Item ecclesiastice hystoribz. vi. c. x. legitur de narciso ierosolimitano epo quod cum esset iustus. & rigoribus tenax. quidam hoies nequam timentes ne eos in suis flagitiis iuueniret scientes quod eis non perceret. convenientes coram auditorebus crimē infamie ei imponunt iurando & impetrando ita esse. p. m. cum iuramento imprecatur quod igne peat nisi ita sit. Secundus quod quodam morbo regio. tertius quod oculos amitterat. Sancto autem sedente ad heremum ut uacans contemptum. licet deum timentes non crederent eis contra sanctum. Primus falsus testis a scintilla cum omni progenie sua rebz & domo & familia exurit. Secundus ab imis pedibus usque ad caput morbo regio consumit. Tertius hoc uidens secretum perdidit. & sera penitentia lugens oculos amisit. Narcissus autem post tres successores rediens honorifice suscepimus eum. Item ad idem de retentoribus legato quibus similitudine accidit similiter impetrantibus. Cum quidam usurari moret peccat uocauit duos amicos suos rogans eos ut ipsi essent executores sui fideles & ueloces. & quod restitueretur quod habuerat de alieno.

PARS .VII. De Prodictione.

exigens ab eis iuramentū. qui illud fecerunt cum impecatione. Alius impecatus ē q̄ igne sa-
cro q̄ dicitē gehenalis succenderet nisi hoc face-
ret alius q̄ mala lepra feriret. Cū aut eo mo-
tu pecuniā retineret nec ut p̄miserat faceret
ut impecati fuerant factū est eis. & tōmēto ur-
gente h̄ sunt cōfessi q̄ accidit. Sept̄o dis-
suadent h̄ uiciū etiā irrōnales creatuē. armat
eīn deus creaturā otra insensatos. Sap. v. Di-
cīt̄ in hystozia transmarī. q̄ sunt quidā fontes
fures arguētes. sic si suspecti iurauerūt & p̄iu-
rauerūt bibētes ex eis excecerāt. Si aut̄ immu-
nes sint clarius uidēt. Item legiē in gestis ro-
manoꝝ ut refert Orosi⁹ in li. v. q̄ cū romani
misiffēt legatos ad plures gētes quos ip̄e no-
minauit & ip̄i recepissent eos in pace. & fide
data pacē firmassent subito pditioꝝ in eos ir-
ruentes in ciuitate Esculo occiderunt eos. &
om̄es romanos quotquot inuenierūt. & factū
est in detestatōne piurii & uiolationis fidei q̄
panis fractus apud aliquos p̄ fracturas sang-
uinaret. aīalia domestica & blanda & m̄t hoī-
nes uiuē assuetā cū balatu hynnitu & mugitu
miserabiſi fugiētes ad siluas & montes ab hoī-
bus discesserunt. canes cū lachrymosis latrati-
bus idē fecerūt. oberrantes ad modū lupōꝝ.
dicti aut̄ p̄pli qui dictam pditōnem cōmiser-
āt uicti sunt om̄es in campo a lutio pompeyo
et occisi cum impatoꝝ eoꝝ. exceptis quatuor
milibus q̄ iugū montis petētes uidictam dei
nō euaserūt. q̄ cōgelati ad modū lapidū obri-
guerūt. immobiles facti qui stātes uidebanē
uiui iam eoꝝ oculis & dentib⁹ ab eis cadētib⁹.

DE PRODIFICATIONE. DIS. IX.

Onde considerandum est de pditione.
Est aut̄ pditio occulta & malitiosa
machinatio otra p̄sonam aliquā. Sic
en̄ fraus est deceptio circa res. ita pditō ē cir-
ca p̄sonam. Sicut pat̄ de iuda qui ex auaritia
pdidit xp̄m. Mat̄. xxiiii. Iudas abiit ad sum-
mos sacerdotes ut p̄deret eū illis. Sic caym in
fratre; suum abel pditioꝝ surrexit. Gen. iiiii.
Sic symeon & leui filii iacob seuientes ob stu-
pū sozoris sue Dine irruētes in sychem & po-
pulū ciuitatis occidēt. Gen. xxxviii. Saul plus-
ries n̄is est pditioꝝ p̄cutere dauid & lancea
cōfodere cum piete. i. Reg. xviii. Dauid pditioꝝ^{re}
occidi fecit uryā. ii. Reg. xi. Absalō uolēs
uindicare iuriā sozoris sue quaꝝ ui opp̄fserat
amon frater suus pditioꝝ fecit eum occidi.
Ioab pditioꝝ amasan iterfecit. ii. Reg. xx.
dixit ioab ad amasan. Salue mi fr̄. et tenuit manu dextra mentū Amase
quasi osculans eū. & p̄cussit eum in latere. ii.
Reg. xx. Ysmael filius nathanie de octogita
uiris pditioꝝ occidit septuagita in medio ci-
uitatis. Iere. xli.